[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	«Советский муниципальный район» муниципальный образованийын депутатше-влакын погынышт

	собрание депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район»

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

№ 142

от  6 апреля  2011 г.

О внесении изменения в решение Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район»

№ 441 от 26 февраля 2009 года

В соответствии со ст.191 Трудового кодекса Российской Федерации Собрание депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район»   р е ш и л о:

1. В Положение об оплате труда главы муниципального образования «Советский муниципальный район», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район» от 26.02.2009 года № 441 внести следующее изменение:

    - пункт 6 части 2 изложить в новой редакции:

«6) премия за выполнение особо важных и сложных заданий — в размере трех должностных окладов в год. При наличии экономии по фонду оплаты труда максимальный размер премии не ограничивается.

Премирование главы муниципального образования производится в целях усиления его материальной заинтересованности в повышении качества выполнения задач, за решение особо важных и сложных вопросов развития муниципального образования «Советский муниципальный район».

Премирование производится по результатам работы за фактически отработанное время за месяц. Премия выплачивается одновременно с заработной платой за истекший период и включается в средний заработок для оплаты ежегодных отпусков и в других случаях, предусмотренных законодательством.

Премия главе муниципального образования, уволенного с работы, выплачивается за фактически отработанное время.

За время нахождения главы муниципального образования в очередном отпуске премии не начисляются.

Премия не назначается, либо может назначаться в меньшем размере за соответствующий месяц в следующих случаях:

а) несвоевременное или некачественное выполнение должностных обязанностей;

б) наличие у главы муниципального образования дисциплинарного взыскания (в месяц, в котором было объявлено такое взыскание).».

    2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Вестник района».

   3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности, правопорядку, социальному развитию Собрания депутатов.

Глава муниципального образования

«Советский муниципальный район»,

председатель Собрания депутатов

В.К.Антоничева